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KONTRATA PER FURNIZIME

Komuna e Kaganikut (n& vazhdim “Autariteti Kentrakiues™), | pérfagésuar nga Shefket Koxha -
Menaxher i prokurimit, n& njgrén ang dhe

NT "Rilindja Commerc™ nga Ferizafl (né vazhdim "Operatori Ekonomik”), | parfagésuar nga i
autcrizuari Rinor Berlsha ne anén tjgtér, jana pajtusr te lidhin njé Kentrate publike per

Furnizim me tonera pér printera

me numer Identifikue:s KABSZ01S/007M 16

Meni i Lénda
1 1 Lenda e kontratés do t&é Furnizim me tonera pér printera

12 Kontrata hyne né fugi me 15.03.201%
1.3 Afan kohor | performances nuk mund & jeté mé shume se njé vit nga data e nénshkrimit te
koniratés

1.4 Vendi Komuna Kaganik

1.5 Incotermi | aplikuesham do t& jaté DOP! (Detyra e Derguar e Paguar).

Meni 2 Ligji i aplikueshiim

21 Ligy | zbatueshem do 1@ jeté LPP-04/L-042 Per céshtjel g& nuk mbulchzn me dispozita 1@
kontrates, zbatohen gjet né fugi né Kosove Juridiksioni do té  jete giykata pérkatése né
Prishting

Meni 3 il

3.1 Crrurms total | kontratés do te jete: 7,703.00 €;
me fjalé [ Shtatémij2eshtatégindéetreeuro).

3.2 Cmimi i pérmencur né MNenin 3.1 mé siper duhet 1& jeld & vetmja pegese ge Aulorileti
Kontrakiues 1| ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratiéis. Al duhet 12 jete i prere dhe & mos |

I 3P - Oelyra o Dérguar e Paguar- Incaterms 2013 Oda Ekonomioe Mdérkombstare



nénshirobel ndryshimeve giaté ekzekubmil & kontratés (né pérashtim & cmimeve t8 atyre
arbkupve gé | nénshirohen ndryshimit @& cmimet sipas bersés pérkatese)

Meni 4 Pagesat
4 1 Pagesa do té béhet ne Euro ne llogarin Bankanz)

Autoriteti Kontrak:ues do t8 paguaj OE dhe atd pas pranimit t8 furmnizimit nga ana e zyriarit
t& pranimit

4 2 Pagesal e delyrimeve sspas mé falure & [Eshuar nga Operator] Ekonomik dubel 18 paguhet brenda jo
meé shumée se 30 didésh nga data ng & cilén kerkesa & pranueshme pér pagese eshbé regjistruar nga
departamenti perkalgs. Date e pageses do {8 jeia data né 18 cilén debitohat Bogaria & institucioni. Karkesa
pi pagesa nuk do 18 jeté e pranueshmee nése nuk plofasohen njd ose ma shumé nga kiérkesal thedbésore

Manl &5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik #@shié pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat ré pérputhje ma Ligjin
e Repubbkés 28 Kozoves

52 Te gutha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se @né & perfshira ngé cmimin e
konlratas

Meni & Kualivetl

6.1 Kualiteti i pungve duhet ng 2 gjitha aspekiet te plotésoj specifikimet teknike té parashiruara
ne Dospen & Tenderit

Neni 7 Garancioni
71 Garancion do i mbetet valid per 12 mua), pas prammit te furnizimit.
Neni B Vonesat nd ekzekutim

§1 Meése Operaton Ekonomik me pergjegjésing e tij nuk arrin [fi dorézofe adonj® ose & giitha
maliral] [ (& realizofd ndonjé ose te gjiitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose fe gjitha punst] brenda
lirmiteve kohore 18 specifikuara né kontrate, Autoriteti Kontrakives, pe npfiim zyrnar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve fjera & 1ij sipas kontratés. do té keté t& drejié, pér sacilén ditdé ge
kalon ndémet skadimit t& periudhes sé kontratés dhe datés skiuale & parfundimit, i marrg
démet e likuiduara & barsbarta me 0.25% né dité t& vierds s& [umizimeve] [pundvef
{gharbimave] té pa dorézuara deri ng nje maksimum prej 10 % te vieres totale té kontrabés

Meni 9 Insaektiml dhe testimi

21 Autoriteti kontrektues do 1@ kete 12 drejte ge heré pas here 18 inspektojd, kontrollojé, mase
dhe lestope komponantét materialet, dhe mjeshtéring, dhe té konfrolloj@ pérparimin @ pérgalites,
fabrikimit apo prodhimit te ofarédo artikulli gé pérgatitet. fabrikohet ose prodhonat pér tu dorézuar
sipas kontratés, ne ményré gé & pércakiojé nése komponantdl, materialet dhe mjeshteria kane
cilesing dhe sasingé 2 kérkuar

Menl 10 Mén-kontraktimi

101 Mp nénkontrakeé do @ jeté e viefshme vetam nese gshig nig marrévashje me shiknim me e
cilin Operatori Ekonamik | beson kryerjen e nje pjese & kontratés =& tij njé pale & treté. Operaton
Ekonomik nuk duhet t& nénkontrakiojg pa aulorizim paraprak me shkiim nga Autoritet
Kontraktues Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e t] brenda 5
diteve nga marra e njofumit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk ldshohet autonzimi,

Meni 11 Mdérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

11 1 Autorifeli kontrakiues mundet g&, pasi Ui ppé Opearatorit Ekonomik shtate dite paralgjmenm
ta ndérprasé kontrztén né ndonjérin nga rastet e vifinn, a) Kur operatori ekonomik nuk amin
realizo] obligimet & vela sipas konfratés, b) Déshion ne ekzekutimin e kontraies ne afatin e
cakluar, ¢ Bafuzon urdhrat administrativ & autoritetit kontrakiues; d) la jpp dikol kontratén apo
nénkonlratén pa avtorizim nga autcriteti kontraktues, &) Falimenton; f) Eshié dénuar nga nje
gyykate per nge shkelje ge ka t& bejg me sjelijie profesionale, pérmes npé gjykimi gé ka fuging &



rag-jucikata, g) Ooeratori ekonomik i @shié nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicala pér
mashirim, korrupsion, pérfshirje né ndonj@ organizaté knminale ose ndonj@ aktivite! hetér ilegal
qé | démton inteesat e pérgjithshme financiare; h) shfagel ndonjé paaftési elér ligore gé |
pergon realizimil & konlratiés.

Meni 12 Mdérprarja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operaton Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Sutoritedin Kontrakiues 14 citg perapeakisht, mund fa
nderprese kontratén nése Autoriteti kontrakiues: a) Mok arnin 1 paguajé Operatanin Ekonomik shumen ge
duhet & paguehet brenda penudhes s& sakigsuar me kontrats; b)) vazhdimésht nuk amin 11 plotésojg obligimet
e vela me konbraté; ©) si rezultat i forces madhore, Operator Ekonomik nuk eéshie ne gendjs per te
kryer njg pjesé meateriale t& kontratés per me shume se 130 dite, per arsye ge nuk jane specifikuar
né koniraté osa g nuk | afribuahen t& Oparatorit Ekonomik

Menl 13 £3|idhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqisore

13.1 Mese nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fQilimi | procedunés migésore pér zgadhje &
mosmarreveshies, secila pate mund 18 karkojé ose vendim nga glygl. ose vendim arbitrimi,

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjel palave ta cilal mund té lindin gjaté ekzakubmat s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté & mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohel né
givkatén komunals nd Kaganlk né pajlim ma ligjin @ Kosovés

Memni 14 Komunikimi

141 Cdo kemunikim me shkrim né lidhje me kété Konfraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues dha
Operatort Ekonormuk dubet jap Titullin @ kKontratés dhe nomnn e idectifkimit, dhe dubet 18
dergohet me posté, faks, e-mail osa me doré,

E nartuar né giuhen [Shaip] [Serbishi] [Anglisht] 2 n@ tri ofigjinale, dy arigjinale per Autoritetin
Fontrakiues dhe rpg ongjinal pér Operatonn Ekonomik.

Par Cperatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontrakiues
Emri: _|'P;JEE|' Berisha Emiri:
Poaita Pozita: _

| Nenshknmi: Nenshkrimi:

‘Dalar Data:

" Vula: 5 Vula:




PERSHKT M| | CMIMYE

INA__ | PERSHERIM MAISIA MATEYSASIA ChAINAI TOTALI
1|TOWER PRINTER H® 1102 (854) COpE 30| ¢ 8.00 | € Im.nu_
JTOMER HP 1006 354 copé 10§ ao0 | & 20000
IfTOMER HP 1005 364 ope 5| € 10.00 | € suEE
A|TONER PRINTERI HP 1010 [12A) ol a0 £ oo £ 450,00
S|TOMER PRINTERIFIP 1200 {15A) copé 5| € 14.00 | € 70.00
BITOMER HP 1100 (EP 22} LOpE 2 E 1400 | € 2800
TITOMER PRINTERI H® 1320 (49} CopE al e 400 )€ 42.00
S{TONER FOTOROEILES] SAMSUNG 2240 el 10{ € 1500 € 150,00

| S{TOMER FOTORDPILES! SAMSLING 1606 Cope Bl € 100 | € 8.00
1DJTOMER FOTOKOPILESE SAMSUNG 1640 cope 5l € 1500 | £ 7500

L1TOMER FOTORDPIL ESI SAMSUNG 1660 i sl € [5.00 | € 75.00
12| TOMER FOTOKORIL ESI SAMSUNG 1665 copd 5l € 1500 | ¢ 75.00
13|TONER SAMSUNG 30X 3400 (101} Lopi 3 € 1500 | € 45.00
14{TONER FOTOKOPIUES SAMSLING 4523 F Cope 5( € 1500 | £ 75,00
15| TONER FOTOKOPILES SAMSUNG M Z6TSFN |copd 5| € 15.00 | € 75,00
16|TONBER PRINTER ®EROX 3100 Coup 1| € 2500 | € 25.00
17|TOMNER PRINTER 2055 [054) cope 50 € 10.00 | € =00,00
18|TONER PRINTER FCTOROPIUES M 1254 {834} |caps 15§ € 10.00 | € 250000
19{TONER CONICA MILOTYA 162 copé 3| € 20,00 | € 60.00
20| TOMER COMICA MILOTA 1350 cop sl€ 00le 10000
21|TONER PRINTER BIHUBI 162 Lo 3| € 20.00 | € 60.00
22 [TONER FOTOROPILES BIZHUB 215 copé I € 2000 | € H0.00
23ITOMER FOTORUPILIZS BIZHUBL 211 copi | € 2000 | € G100
Z4|TONER PRINTER BIZHUBI 20 P CopE 3| € 500 | € 75.00
I5{TONER KONICA MILITA 154 Copl 3l € 2500 [ £ 75.00
26| TONER RICHOM 57 111 SFN o 3l e 30.00 | € 20,00
27|TOMNER RICHOM 5P 270 SFNEK copd 5{ € S0.00 | € 250.00
ZE{TOMER RICHOM DAMG1E Cope 5| € 20.00 | € 100,00
F9ITOMER AFICD MP 2351 CopE 5 € 2000 | € 100,00
ID{TOMER HP 1050 KETRIGS COLOR koplet 2 £ 2000 | € 40,00
31| TOMER IMAGIE RUMER 33 copd 8| £ 2000 | € 150.00
32 | TOMER COLOR 104 C 20200 komplat 1| € 40000 | £ 40.00
33[TOMER PRINTERI HF 2015 (534) cope G| € 1500 | € 75.00
34/TOMER PLOTER| AQHP 500 1/4 komplet 1} € B0.00 | € 30,00 |
35{TINTE PLOTERI 110 (14 komplet) komplet 1| £ E0.0O | € B0.00
35[TINTE PLOTERI DESING 510 (1/4 komplet]  [komplet 1| € BO.00 | € B0
37 | TINTE PLOTERI 1220 { 174 KDPLET) komplsy il € 4000 | € 40.00
38| TONER FOTOKOPJUES OLIVETTIT 2010 Cope 2} € 2000 | £ 40.00
A9ITONER FOTOKQPILES CANON IR 2016) Cope 5| € 25.00 | € 12500
A0[TONER FOTOKOPILES IR 1018 J {exp 18] CopE 8l € 2500 | € 200,00




41|TONER LEXMARK £ 267 topé 2le  s00|¢ 50.00
42| TOMER LEXKMARKE T E54 N DO 10| € 00 | £ S00.00
43|{TOMER PRINTER KAISERA TK 130 copé 3l€¢  3woo|€ 9000
44| TONER PRINTER KAISERA TK 132 copd sle 3oo0l€ o000
45| TOWER PRINTER KAISERA, TK 134 lcapa ale 3000 ¢ 90,00
46| TOMER FOTOKOPIUES! PC D-320 {535) lcope sle 1000 50.00
AT|TOMER TOSHIBA STLDID 166 1T.¢EI:IEt COpE 3| € 20000 | € SO0
AE{TOMER PRINTER SKANER 7874 cope ‘I:l,'.ll L3 1000 | € 10000
45| TONER FOTOKOPIUES! D-450 (Fx 10) copE 80| € 500 | € 400.00
SOITONER FRINTER FOTOKDP I:F:'[Qil copg | £ 00D | € ]
51|TONER CANDN C-EXV 34 copi 8l€ anoo|€ 32000
52| TONER CANON IMAGIE RUNER C-EXV 33 copé al€  0.00|€  160.00
53| TONER PRINTER 1280 TINTE 78 leaps 2le  1500]¢ 20,00
54| TONER CANONGPR 31 1/4 Ih-::-mpiu 1] € 150000 | € 150.00
55| TOMER FOTOKOPIUES! PRINTER| 725 cope 5] € 5.00 | ¢ 25.00
56| TOWER FOTOKOPIUES! PRINTERI 726 cope 5] € 500 | € 25.00
57|TOMER FOTOKOPIUES! PRINTERI 712 copé 5 € s.00 | ¢ 25.00
SE{TONER FOTOKOPIUES PRINTERI 728 topé 10] € 500 | € 50.00
53| TOMER FOTOROPIUES PRINTER! 715 sopit 10| € 5.00 | € 50.00
B TONER FOTORODPILIES 712 174 COLOR oo 1| € 10,00 | € 10,00
&1 | TONER CARDON SENEYS MF 4410 Cog 5 E 1300 | € S0.00
G2 | TONER FOTOKOPILUES CANON 315 copd 5| € 500 | £ 25.00
63 |TOMER HP CANON 1EF E00D0 14 COLOR Ikﬂmpfet 1| € 100D § € 1000
o4 |TOMER PRINTERE COLOR MEFM 176 14 komplet I £ 10003 | € 1000
B5[TOMNER LASER JET M 45553 topé 10 € 100 ¢ 10.00
56| TOMER PRINTER M 4.6 F topé 15 € 109 | € 15.00
B7|TONER CE 390%C copi sle  2so0fle  1zsa00
bE{TOMER CANDOMN 310 copd 5| € 1500 | € 75.00
B9|TONER PRINT SKANER HP 5610 1/2 copé s|€  7000/€ 10000
0| TONER FOTOEOPIUES] RUNER 1133 4 ot 10| £ 1500 1' £ 150.00
F1|TONER FOTOEOPIUES] mf 411 ¢ Jcops 10| € 1200 | € 120.00
T2 | TONER CANON PO 120 e 200 IEIJ:}E 2 E 10000 F € 32.00
F3|TOMER 5610 COLOR Lf4 Ih:.\mpht 2 € 20000 | E 43,00
74|TOMER SHARP AR 5520 AR 0207 cope 3le 3000 ¢ 30,00
FSITOMNER MEP M 226 92 Gu) COpE 3| £ 30000 | € 9300
FR|TOMER JET M 26 {19a) Lopi | £ 1500 | € 4500
TOTALI E T, 70300




